

MÅNADENS ALUMN

MAJ

2024



NIKLAS GUSTAFSSON

Månadens alumn för Maj 2024 är
Niklas Gustafsson!

Niklas tog examen från Æ-programmet 2009 och avslutade sin master på Chalmers 2011. Idag bor han i Stenungsund men pendlar regelbundet till Göteborg för arbete. Under de senaste åren har Niklas haft flera olika roller på BESAB AB och varit med och startat upp BESAB maskin AB. Nyligen bytte han riktning och arbetar idag som affärsområdeschef på MEXL

Beskriv ditt yrke idag

Jag har nyligen bytt jobb och är idag Affärsområdeschef för omgivningspåverkansgruppen på MEXL som är ett Byggkonsultföretag. Jag och min avdelning arbetar med buller och vibration vid bygg och anläggningsarbeten. T. ex. vid sprängnings, pålning, schaktning eller tung trafik. Vi jobbar även med mätjänster så som inmätning, utsättning, drönarjobb, avvägning m.m. Min roll som affärsområdeschef innebär mycket sammordning, säljarbete och inte minst verksamhetsutveckling. Både avdelningen och företaget växer, så nya medarbetare, utrustningar och hjälpmedel behöver komma på plats.

Hur kan en arbetsdag se ut för dig?

Först och främst är ingen dag lik den andra. En vanlig dag innehåller allt från anbuds- och säljmöten till kundkontakter och affärsträffar. Varje dag har jag kontakt med alla medarbetare för att säkerställa att allt rullar på och att alla mår bra. På MEXL är mottot, "mår man bra går det bra", så väldigt mycket vikt läggs på varje individs välmående.

Vad är du extra stolt över som du hittills gjort i ditt arbetsliv?

Resan med BESAB Maskin. Från att ha postitlappar som enda planeringsverktyg för flera tusen maskiner, till att ha byggt upp ett bolag med egen ekonomi, planering och uthyrning, precis som vilket maskinuthyrningsföretag som helst.

Vad äter du helst till frukost? Hemma brukar det bli en macka med ost eller skinka, men viktigast är frukosten på kontoret, då blir det knäckemacka med ost och kalles kaviar

Fritidsintressen? Spelar golf och innebandy på hobbynivå. På sommaren blir det även en hel del båtåkande.

Vad gör du en sommardag? Jobbar såklart! Skämt åsido, tar ett dopp med hela familjen bakom båten någonstans i en av bohusläns naturhamnar

Fun Fact om dig? Höll på med hoppning i ungdomen, så jag slänger mig gärna upp på en häst när möjlighet ges (vilket tyvärr blivit allt för sällan)

Första du gör när du kommer hem efter jobbet? Lagar mat



gustafsson.n@gmail.com

Hur har din väg från Æ sett ut?

Efter AE fortsatte jag direkt med min master inom International Project Management där en del av utbildningen gjordes i Newcastle. Redan under AE-tiden sommarjobbade jag på ett byggföretag i Göteborg, Isaksson Bygg där jag fick frågan om jag ville leda ISO-Certifieringsarbetet. Min första fundering då var: "vad innebär det?". Svaret: "Vet inte, men vi måste ha det, så börja med att ta reda på mer". Isaksson bygg blev ISO-certifierade våren 2009, men samma sommar gick de i konkurs. Efter det började jag parallellt med plugget konsulta inom ISO-certifiering. Ett av uppdragen var för BESAB AB, där jag 2011 blev anställd som KMA-samordnare med fokus på ledningssystem.

Jag jobbade som KMA-Samordnare några år till min dåvarande chef gick i pension och jag tog över som KMA-chef. Fokus för min del låg på ledningsarbetet, med det blev såklart en hel del arbete i projekt också. Under resan med förbättringar konstaterade vi att den största förbättringspotensialen låg inom maskinsida. Företaget hade tusentals individer i inventarielistor, men ingen riktig ordning på var de fanns eller hur skicket var, så 2017 startade vi upp BESAB Maskin AB. 2019 var allt up n' running, vi lade över all förråds och verkstadspersonal och jag tog över taktpinnen som operativ chef för den verksamheten. Verksamheten utvecklades snabbt, främst i Stockholm. Jag lade väldigt mycket tid på kontoret i Stockholm och med en växande familj började jag inse att det inte skulle fungera att ligga borta såpass mycket. Vi gjorde en plan och efter att jag kom tillbaka från föräldraledighet med min andra son så gick jag in i produktionen i Göteborg där jag jobbade som bitr. produktionschef för grundläggningsavdelningen.

Mitt i detta får jag i ett projekt kontakt med MEXL där Annette som är VD även var en mina mina tidigare kunder inom ISO-konsultingen. Vi hördes av och efter ett par möten var en 15årig resa på BESAB slut och ett nytt äventyr igång.

Hur var din tid på Æ? Är det något speciellt du har nytta av idag?

Tiden på AE var för mig väldigt givande. Dels hade vi väldigt roligt, men vinkligen på hela utbildningen har gett mig ett helhetsperspektiv på såväl ledarskapsrollen som på branschen i stort. Det jag har mest nytta av är nog trots allt nätverket utbildningen gett, men såklart även ett och annat ur kurserna, kanske främst beteendevetenskap, ekonomi och marknadsföring. Såklart har de byggrelaterade kurserna varit viktiga också!

Berätta om mastern du gick?

International Projeket Management. Chalmers och en termin på Northumbira i Newcastle.

Då jag redan från början visste att jag ville läsa fem år och dessutom alltid varit intresserad av det internationella perspektivet föll lotten på denna utbildning. Mycket fokus på ledarskap och kultur, såväl inom en organisation som en nation. Mycket av utbildningen gick ut på att konstatera att man måste sätta sig in i och förstå andra kulturer för att få internationella samarbeten att fungera. Något som jag tar med mig än idag är att kulturskillnader inte bara finns i olika nationer, utan på alla nivåer, såväl inom ett bolag, (kultur på bygget kontra ekonomiavdelningen), olika delar av Sverige eller mellan olika bolag. Kan man först förstå kulturer är det väldigt mycket enklare att samarbeta.

Niklas bästa tips inför yrkeslivet..

Kultur är nyckeln. Ska du jobba i bolag så ska kulturen passa dig snarare än arbetsuppgifterna. Ska du leda ett bolag är kulturen det viktigaste. Kulturen sätter ramarna för arbetsmiljö, arbetsklimat, hållbarhet och resultat.

Våga! Ytterst sällan får någon backa tillbaka i karriären för att man inte "klarar av" det nya jobbet. man måste dock vara beredd på att det kan bli kämpigt i perioder, men de går över när man väl lärt sig, för man slutar aldrig lära sig saker!



<https://www.linkedin.com/in/niklas-gustafsson-b3876839/>